
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto gara per l’affidamento della fornitura di montascale, lotti n. 
2, numero gara 6459009.  Esercizio opzione di rinnovo per 
12 mesi dal 07/04/2021 al 06/04/2022. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione centrale organizzazione
Soggetto Emanante Giorgio SACCO
Responsabile Procedimento Riccardo ZANELLA
Dirigente Responsabile Riccardo ZANELLA

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub \ dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



 

IL DIRIGENTE

VISTI:

 il D.lgs. 18/4/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 la L.R. 11/3/2008, n. 5 recante norme sulle attività contrattuali della Regione;
 la L.R. 5/03/2021,  n. 2 avente ad oggetto “Razionalizzazione e potenziamento del sistema 

regionale di centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e dell’affidamento di lavori 
pubblici e strutture di missione”  che ha disposto, a far data dal 1° maggio 2021, l’esercizio delle 
le funzioni di Centrale Regionale di Acquisto già svolte da A.Li.Sa.,  da parte di S.U.A.R. quale 
Stazione Unica Appaltante Regionale e stabilito, all’art. 7,  che  le procedure di gara già avviate 
alla suddetta data sono portate a termine da SUAR;

 il Regolamento avente ad oggetto “Modalità organizzative di funzionamento della SUAR”, 
adottato ai sensi dell’art. 4, comma 11, della L.R. 5/03/2021, n. 2 dalla Giunta Regionale della 
Liguria con deliberazione n. 354 in data 23/04/2021; 

PREMESSO CHE:

 Con determinazione del Direttore dell’Area Centrale Regionale di Acquisto di A.Li.Sa. n. 78 del 
15/12/2016 è stata aggiudicata la gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento della fornitura di montascale, con attività manutentiva, logistica, 
distributiva, per le aziende sanitarie della Regione Liguria per un periodo di mesi 48 (con opzione 
di rinnovo per ulteriori 12 mesi), Lotti n. 2, numero gara 6459009;

 In data 29/03/2017 è stata stipulata la convenzione di fornitura con la Ditta Ferrero Med S.R.L., 
con decorrenza dal 06/04/2017 al 06/04/2021, prevedendo l’opzione di rinnovo per ulteriori 12 
mesi;

 Il fornitore ha costituito una nuova garanzia, per il periodo del rinnovo pari a 12 mesi, ai sensi 
dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, acquisita agli atti;

Ritenuta la necessità di procedere all’esercizio dell’opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 7 della convenzione di fornitura, con decorrenza dal 07/04/2021 
al 06/04/2022;  

Dato atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Riccardo Zanella;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Procedimento,

DECRETA:

1. Di approvare l’esercizio dell’opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 7 della convenzione di fornitura, con decorrenza dal 07/04/2021 al 
06/04/2022:



2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende sanitarie afferenti al SSR della 
Regione Liguria ed al Fornitore, rispettivamente interessati;

3. Di dare, altresì, atto che il presente provvedimento è composto da n. 2 (due) pagine.



Identificativo atto: 2021-AM-4152

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Giorgio SACCO - 29-06-2021 18:33

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
ZANELLA 

- 29-06-2021 14:03

Approvazione 
legittimità

Maria Franca 
FLORIS 

- 29-06-2021 09:34

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Riccardo 
ZANELLA 

- 28-06-2021 15:53

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2021-06-29T18:38:49+0200
	GIORGIO SACCO 20eb69f5412c76935fa743acadfeaa34568e2666




